商业合作保密协议
甲方：_______________________地址：____________________________负责人：__________________
乙方：_______________________地址：____________________________负责人：__________________
    甲乙双方因进行业务合作，鉴于双方在合作过程中可能接触到双方合法所有的非公开信息，特签订保密协议如下：
1、 保密信息的性质和范围
（1） 双方共同确认本协议的保密信息包括以下内容：商业计划、商业策略、客户信息、产品与技术信息、财务数据、价格策略等。
（2） [bookmark: _GoBack]任何一方在本协议签署前或签署后提供给对方的所有非公开信息均应视为保密信息。
2、 保密义务
    乙方应在本协议生效之日起：
（1） 乙方同意严守秘密，并采取所有保密措施和制度保护其从甲方获知的保密信息，保密措施不得低于乙方保护自身保密信息之措施，避免保密信息的泄露和未授权使用。
（2） 乙方保证接触保密信息的人员仅限定于从事本协议或业务合作而所必须知悉保密信息的乙方代表或雇员、代理人、法律顾问等相关人员（以下称“相关人员”），承诺其接触甲方保密信息的乙方相关人员在知悉该保密信息前已经了解并遵守该保密协议。
（3） 乙方保证其相关人员获知甲方保密信息必须控制在为达到双方业务合作目的的必要限度内。
（4） 乙方保证约束其相关人员的行为，禁止其出于其他目的而探听、阅读、获取、复制甲方保密信息。
（5） 乙方仅在为双方合作之必需，且事先经过甲方书面同意方可将保密信息披露给第三方，并且该第三方应首先以书面形式承诺保守该保密信息。乙方需对该第三方行为负责。除此之外，乙方承诺不泄露任何保密信息给任何第三方。
（6） 乙方仅为实现双方业务合作目的之必要，要求甲方提供保密信息，在甲方许可的范围内阅读、复制保存从甲方获知的保密信息。仅可在必要的最小的限度内，进行有关保密信息的复印、复制。
（7） 乙方不得出于双方业务合作以外的目的使用或部分使用从甲方及资方获知的保密信息。
3、 例外约定
如乙方能证明其使用或泄密保密信息之前存在以下情形之一的，则不受本协议限制：
（1） 该保密信息已经合法公开。
（2） 从第三方处合法、正当地获得该保密信息，且该第三方对该保密信息不承担保密义务。
（3） 该保密信息已被合法出版发表。
（4） 依法任何法定或监管要求、任何政府部门或监管机构、任何适用之法律、法规或规章、专业职责要求披露的文件或信息，或者由本协议或本协议项下服务所引起的或以任何方式与其相关的任何索偿或潜在索偿而需披露的文件或信息，在此种情形下，乙方应按本协议规定处理。
（5） 已得到甲方书面同意。
4、 违约责任
  如果乙方违反本协议约定或承诺的，甲方有权视乙方违约损害情况要求乙方承担如下一项或数项责任，乙方应在接到书面通知后______天内履行：
（1） 根据甲方要求更换乙方有违反本协议行为的相关工作人员。
（2） 应及时采取补救措施。
（3） 如果因此给甲方造成重大实际经济损失和其他严重不良影响的，甲方有权单方面终止与乙方之合作，解除双方的业务合作协议，乙方应根据本协议的约定返还保密信息。
（4） 乙方的违约行为给甲方造成实际损失的，乙方应按照合同约定赔偿甲方依法最终认定所受到的实际损失及其因调查乙方的违约行为、采取补救措施而支出的合理费用，包括但不限于甲方向乙方及有关单位追索而发生的仲裁费、诉讼费、律师费、交通费等费用。
5、 争议解决
    本协议适用中华人民共和国法律。
    凡因履行本协议而产生的一切争议、纠纷，双方应首先通过友好协商解决。协商不成时，任何一方均有权向乙方所在地人民法院提起诉讼。
6、 保密期限
    本协议项下的保密义务自乙方签署本协议时开始，该保密期限是永久的，不因双方业务合作关系的变化而中止或终结。
7、 协议生效及独立性、优先性
    本协议自双方有权签字人签署并加盖公章及骑缝章之日起生效。一式二份，双方各执一份，具有同等法律效力。
    本协议具有独立性，无论双方最终是否达成、履行、终止合作协议或合作关系，均对双方具有法律约束力。本协议的效力亦不受双方为本业务合作之目的将来或已经签署的任何协议、合同、备忘录等法律文件的效力之影响。除非双方签署新的有效法律文件直接、明确表明要废除、变更、终止本协议。
    本协议具有优先性，如果双方已经或将要签署的任何协议、合同、备忘录等法律文件中存在的保密条款所要求的保密义务低于本协议的，适用本协议。
8、 其他约定
    任何一方在任何时间任何期限里没有行使其本协议项下的权利，并不能解释为其已经放弃了该权利。
    如果本协议的任何部分、条款或规定是不合法的或者是不可执行的，协议其他部分的有效性和可执行性仍不受影响。未经双方书面达成一致意见，本协议不得以任何其他理由而更改。
    签署本协议并不代表任何一方有责任保证双方会达成合作决议，各方有权根据自己的判断来决定是否终止讨论可能的合作机会。
甲方：                                     乙方：
有权签字人签署：                           有权签字人签署：
盖章：                                     盖章：

日期：         年     月     日            日期：         年     月     日